
550m
7min
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5min
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4min
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350m
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5min
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7min
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1100m
12min
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2min
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500m
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3min
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6min

350m
4min

290m
4min
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4min
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4min

300m
4min
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9min
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400m
5min

400m
5min
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8min
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2min140m

2min

240m
3min

350m
5min

600m
7min

300m
4min

210m
3min

650m
8min
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2min

150m
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FORTE NOVOCALÇADÃO
NASCENTE

JARDIM 
S.PEDRO 
DO MAR

GNR

IGREJA 
S.PEDRO
DO MAR / 
PAVILHÃO

ESCOLA
SECUNDÁRIA

LAURA AYRES

JARDIM
FILIPE 

JONAS

EB1 S.PEDRO
DO MAR

TERMINAL
RODOVIÁRIO

LARGO 
POETA 
PARDAL / 
SEGURANÇA 
SOCIAL

FINANÇAS

EB2,3 S.PEDRO
DO MAR

ABELHEIRA
CENTRO SAÚDE /

CENTRO 
COMUNITÁRIO

PARQUE 
CAMPISMO

FONTE 
SANTA

EB1
ABELHEIRA

CEMITÉRIO

JARDIMCALÇADÃO
POENTE

PRAÇA 
DO MARPORTO 

DE PESCA

BIBLIOTECAMERCADOS
FRUTA E PEIXE

CENTRO 
AUTÁRQUICO

JF QUARTEIRA

ROTUNDA
DO POLVO

QUINTA DO ROMÃO

MARINA DE
VILAMOURA

ESTÁDIO /
PISCINAS

EB2,3 D.DINIS

IGREJA 
MATRIZ

CHECUL
IGAPHE

EB1 FRANCISCA 
ARAGÃO

PRAIA
MARINA

metrominuto Quarteira

Tempos aproximados para caminhar pela cidade, tendo como base uma 
velocidade média de 5 km/h. Verifique para cada trajecto, a distância e o tempo 
que aproximadamente levará percorrê-lo.

Distâncias e tempos caminhando

PASSEIO
DAS DUNAS


